Fec

Asig.

22475
27405
31444
31445
31446
31447
31448

Asig.

27407
31449
31450
31451
31452
31453
31454

Asig.

22472
224717
31455

ha:

Facultad:

Escuela
Carrera

Codigo del Plan:

Abrev

NCIN
HIST
SOC
PER
Cs
PER
PER

Abrev

HIST
ING
Cs
pPsSC
Cs
PERDE
PER

Abrev

NCES
NCsOC
ING

21/03/2025

12
02
01

Num

0004
165
110
100
100
455
110

Num

166
110
140
145
150
155
170

Num

0001
0006
120

Fecha de Probacion:01/04/2022

UNIVERSTIDATD D E

DIRECCION DE INFORMATICA

PLANES DE ESTUDIO

COMUNICACION SOCIAL
PERIODISMO
LIC.

PERIODISMO.

0008 No_Acuerdo:3-22 Fecha Creacion 24-FEB-2023
Fecha Caduca

LICENCIATURA EN PERIODISMO
LICENCIADA/LICENCIADO EN PERIODISMO

Diurno

Descripcion
Titulo
Turno

PRIMER ANO PRIMER SEMESTRE

Nombre

LENGUAJE Y COMUNICACION EN INGLES 2
HIST DE LAS RELACIONES DE PMA CON LOS E.E.U.U. I 3
PROBLEMAS SOCIALES CONTEMPORANEOS 3
FUNDAMENTOS DE PERIODISMO 3
INTRODUCCION A LA COMUNICACION 3
APRECIACION CINEMATOGRAFICA 3
REDACCION PERIODISTICA 3

NDWwwwwk
NOOOOOoON
O OO OO oo

PRIMER ANO SEGUNDO SEMESTRE
—————— H O R A S
Nombre Cred Teo. Prac Clin
HIST DE LAS RELACIONES DE PMA CON LOS E.E.U.U. II 3 3 0 0
INGLES GENERAL ITI 3 2 2 0
LENGUAJE DE LA COMUNICACION 3 3 0 0
RELACIONES HUMANAS 3 3 0 0
COMUNICACION INTEGRAL 2 1 2 0
PERIODISMO Y DERECHOS HUMANOS 3 3 0 0
PERIODISMO CULTURAL 3 3 0 0

SEGUNDO ANO VERANO
—————— H O R A S
Nombre Cred Teo. Prac Clin
LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESPANOL 2 1 2 0
SOCIEDAD MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO 2 2 0 0
INGLES GENERAL III 3 3 0 0

PANAMA

O OO OO oo

O OO OO oo

Pagina 1 de 4

(rPlanes)

TipoMateria Estat Prerre Abrev

REGULAR
REGULAR
REGULAR
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL

TipoMateria Estat Prerre Abrev
REGULAR

REGULAR

FUNDAMENTAL

REGULAR

FUNDAMENTAL

FUNDAMENTAL

FUNDAMENTAL

TipoMateria Estat Prerre Abrev

REGULAR
REGULAR
REGULAR

Num.

Num.

Num.

Equivalencia

Equivalencia

Equivalencia

FacE

FacE

FacE

EscE

EscE

EscE

CarE

CarE

CarE



Fec

Asig.

22484
31456
31457
31458
31459
31460
31461

Asig.

31462
31463
31464
31465
31466
31467
31493
31494
31495

Asig.

22473
22474
31468
31496
31497
31498

ha: 21/03/2025 UNIVERSIDAD D E
DIRECCION DE INFORMATICA

PLANES DE ESTUDIO

PANAMA

COMUNICACION SOCIAL
PERIODISMO

LIC. PERIODISMO.

0008 No_Acuerdo:3-22

Facultad: 12
Escuela : 02
Carrera : 01
Codigo del Plan:

Fecha Creacion 24-FEB-2023

Fecha de Probacion:01/04/2022 Fecha Caduca

Descripcion LICENCIATURA EN PERIODISMO
Titulo LICENCIADA/LICENCIADO EN PERIODISMO
Turno Diurno
SEGUNDO ANO PRIMER SEMESTRE
—————— H O R A S —-——————-
Abrev Num Nombre Cred Teo Prac Clin Lab TipoMateria
NCMI 0013 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 2 1 2 0 0 REGULAR
PER 200 GENEROS INFORMATIVOS A 3 2 2 0 0 FUNDAMENTAL
PER 205 DISENO DE PERIODICO A 3 2 2 0 0 FUNDAMENTAL
PER 215 FOTOPERIODISMO A 3 1 4 0 0 FUNDAMENTAL
CS 220 TEORIA DE LA COMUNICACION A 3 3 0 0 0 FUNDAMENTAL
CS 230 COMUNICACION PARA LA PROMOCION SOCIAL 3 2 2 0 0 FUNDAMENTAL
PER 345 EL PERIODISMO EN LA SOC, DE LA INFORMACION 3 1 2 0 0 FUNDAMENTAL
SEGUNDO ANO SEGUNDO SEMESTRE
—————— H O R A S —-——————-
Abrev Num Nombre Cred Teo. Prac Clin Lab TipoMateria
PER 235 GENEROS INFORMATIVOS B 3 2 2 0 0 FUNDAMENTAL
PER 240 DISENO DE PERIODICO B 3 2 2 0 0 FUNDAMENTAL
CS 260 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION B 3 2 2 0 0 FUNDAMENTAL
PER 250 FOTOPERIODISMO B 3 1 4 0 0 FUNDAMENTAL
CS 255 TEORIA DE LA COMUNICACION B 3 3 0 0 0 FUNDAMENTAL
FILPE 432 ETICA PERIODISTICA 3 3 0 0 0 FUNDAMENTAL
PER 265 NUEVAS NARRATIVAS DE LA WEB 3 2 2 0 0 OPTATIVA
PER 270 CORRESPONDENCIA PERIODISTICA 3 2 2 0 0 OPTATIVA
PER 275 PERIODISMO AGROPECUARIO 3 2 2 0 0 OPTATIVA
TERCER ANO VERANO
—————— H O R A S -——————-
Abrev Num Nombre Cred Teo. Prac Clin Lab TipoMateria
NCHI 0002 HISTORIA DE PANAMA EN EL MUNDO GLOBAL 2 2 0 0 0 REGULAR
NCGE 0003 GEOGRAFIA DE PANAMA 2 2 0 0 0 REGULAR
soc 265 SOCIOLOGIA DE LA COMUNICACION 3 3 0 0 0 FUNDAMENTAL
RP 380 COMUNICACION CORPORATIVO 3 2 2 0 0 OPTATIVA
PER 385 PERIODISMO INFOGRAFICO 3 2 2 0 0 OPTATIVA
PER 390 PERIODISMO Y EMPRENDIMIENTO 3 2 2 0 0 OPTATIVA

Pagina 2 de 4

(rPlanes)

Estat Prerre Abrev Num. Equivalencia
Estat Prerre Abrev Num. Equivalencia
Estat Prerre Abrev Num. Equivalencia

FacE

FacE

FacE

EscE

EscE

EscE

CarE

CarE

CarE



Fec

Asig.

31469
31470
31471
31472
31473
31474
31475

Asig.

31476
31477
31478
31479
31480
31481
31482

Asig.

31483
31484
31485

ha:

Facultad:

Escuela
Carrera

Codigo del Plan:

Abrev

PER
PER
Cs

PER
PER
PER
Cs

Abrev

PER
PER
Cs

Cs

PER
PER
PER

Abrev

PER
PER
PER

21/03/2025

12
02
01

Num

300
305
330A
315
320
325
420

Num

330
335
330B
345
350
355
450

Num

370
380
390

Fecha de Probacion:01/04/2022

UNIVERSTIDATD D E
DIRECCION DE INFORMATICA
PLANES DE ESTUDIO

COMUNICACION SOCIAL
PERIODISMO
LIC.

PERIODISMO.

0008 No_Acuerdo:3-22 Fecha Creacion 24-FEB-2023

Fecha Caduca

Descripcion LICENCIATURA EN PERIODISMO

Titulo LICENCIADA/LICENCIADO EN PERIODISMO

Turno Diurno

TERCER ANO PRIMER SEMESTRE
—————— H O R A S

Nombre Cred Teo Prac Clin
GENEROS INTERPRETATIVOS A 3 2 2 0
PERIODISMO RADIAL 3 2 2 0
OPINION PUBLICA A 3 2 2 0
PERIODISMO JUDICIAL A 3 3 0 0
PERIODISMO CIENTIFICO 3 2 2 0
CIBER PERIODISMO A 3 2 2 0
COMUNICACION Y PROPAGANDA 3 3 0 0

TERCER ANO SEGUNDO SEMESTRE
—————— H O R A S

Nombre Cred Teo. Prac Clin
GENEROS INTERPRETATIVOS B 3 2 2 0
PERIODISMO TELEVISIVO 3 2 2 0
OPINION PUBLICA B 3 2 2 0
SEMIOTICA PERIODISTICA 3 2 2 0
PERIODISMO JUDICIAL B 3 3 0 0
CIBER PERIODISMO B 3 2 2 0
PRACTICA EMPRESARIAL 3 0 6 0

CUARTO ANO VERANO
—————— H O R A S
Nombre Cred Teo. Prac Clin
PERIODISMO DE DATOS 3 2 2 0
TALLER DE INVESTIGACION 3 2 2 0

TALLER DE PERIODISMO 2 0 4 0

PANAMA

O OO OO oo

O OO OO oo

TipoMateria

FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL

TipoMateria

FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL

TipoMateria

FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL

Pagina 3 de 4

(rPlanes)

Estat Prerre Abrev

Estat Prerre Abrev

Estat Prerre Abrev

Num.

Num.

Num.

Equivalencia

Equivalencia

Equivalencia

FacE

FacE

FacE

EscE

EscE

EscE

CarE

CarE

CarE



Fec

Asig.

31486
31487
31488
31489
31490
31491

Asig.

21137

ha: 21/03/2025 UNIVERSTIDAD D E
DIRECCION DE INFORMATICA
PLANES DE ESTUDIO
Facultad: 12 COMUNICACION SOCIAL
Escuela 02 PERIODISMO
Carrera 01 LIC. PERIODISMO.

Codigo del Plan:

0008 No_Acuerdo:3-22 Fecha Creacion 24-FEB-2023

Fecha de Probacion:01/04/2022

Fecha Caduca

Descripcion LICENCIATURA EN PERIODISMO
Titulo LICENCIADA/LICENCIADO EN PERIODISMO
Turno Diurno
CUARTO ANO PRIMER SEMESTRE
—————— H O R A S
Abrev Num Nombre Cred Teo Prac Clin
PER 400 PERIODISMO INVESTIGATIVO 3 2 2 0
PER 405 PERIODISMO DEPORTIVO 3 2 2 0
PER 410 PERIODISMO POLITICO 3 2 2 0
PER 420 PERIODISMO ECONOMICO 3 2 2 0
PER 425 PERIODISMO LITERARIO 3 2 2 0
PER 435 TRABAJO DE GRADUACION 3 0 6 0
CUARTO ANO SEGUNDO SEMESTRE
—————— H O R A S
Abrev Num Nombre Cred Teo. Prac Clin
PER 460 TRABAJO DE GRADO 6 0 6 0

PANAMA

O O OO oo

(rPlanes)

TipoMateria Estat Prerre Abrev

FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL
FUNDAMENTAL

TipoMateria Estat Prerre Abrev

REGULAR

Pagina 4 de 4

Num.

Num.

Equivalencia

Equivalencia

FacE

FacE

EscE

EscE

CarE

CarE



