## Fecha: 21/03/2025 Pagina 1 de 4 UNIVERSIDAD DE PANAMA DIRECCION DE INFORMATICA (rPlanes)

PLANES DE ESTUDIO

Facultad: 12 COMUNICACIÓN SOCIAL Escuela: 02 PERIODISMO Carrera: 01 LIC. PERIODISMO.

Codigo del Plan: 0008 No\_Acuerdo:3-22 Fecha Creacion: 24-FEB-2023

Fecha de Probacion:01/04/2022 Fecha Caduca :

Descripcion : LICENCIATURA EN PERIODISMO

: LICENCIADA/LICENCIADO EN PERIODISMO Titulo

Turno : Diurno

PRIMER ANO PRIMER SEMESTRE														
	H O R A S													
Asig.	Abrev	Num	Nombre						TipoMateria Estat Prerre Abrev Num. Equivalencia FacE EscE CarE					
22475	NCIN	0004	LENGUAJE Y COMUNICACION EN INGLÉS	2	1	2	0	0	REGULAR					
27405	HIST	165	HIST DE LAS RELACIONES DE PMA CON LOS E.E.U.U. I	3	3	0	0	0	REGULAR					
31444	SOC	110	PROBLEMAS SOCIALES CONTEMPORÁNEOS	3	3	0	0	0	REGULAR					
31445	PER	100	FUNDAMENTOS DE PERIODISMO	3	3	0	0	0	FUNDAMENTAL					
31446	CS	100	INTRODUCCIÓN A LA COMUNICACIÓN	3 3 3	3	0	0	0	FUNDAMENTAL					
31447	PER	455	APRECIACIÓN CINEMATOGRÁFICA	3	3	0	0	0	FUNDAMENTAL					
31448	PER	110	REDACCIÓN PERIODÍSTICA	3	2	2	0	0	FUNDAMENTAL					
	PRIMER ANO SEGUNDO SEMESTRE H O R A S													
70:0	Abrev	Min	Nombre						TipoMateria Estat Prerre Abrev Num. Equivalencia FacE EscE CarE					
ASIG.	Ablev	Nulli	MOUIDLE	Cred	ieo.	Plac	CIIII	LaD.	ripomateria Estat Freire Abrev Num. Equivarencia Face Esce Care					
27407	HIST	166	HIST DE LAS RELACIONES DE PMA CON LOS E.E.U.U. II	3	3	0	0	0	REGULAR					
31449	ING	110	INGLÉS GENERAL II	3	2	2	0	0	REGULAR					
31450	CS	140	LENGUAJE DE LA COMUNICACIÓN	3	3	0	0	0	FUNDAMENTAL					
31451	PSC	145	RELACIONES HUMANAS	3	3	0	0	0	REGULAR					
31452	CS	150	COMUNICACIÓN INTEGRAL	2	1	2	0	0	FUNDAMENTAL					
31453	PERDE	155	PERIODISMO Y DERECHOS HUMANOS	3	3	0	0	0	FUNDAMENTAL					
31454	PER	170	PERIODISMO CULTURAL	3	3	0	0	0	FUNDAMENTAL					
SEGUNDO ANO VERANO														
			OHIVIE OUR		- н о	RA	s							
Asig.	Abrev	Num	Nombre				-		TipoMateria Estat Prerre Abrev Num. Equivalencia FacE EscE CarE					
22472	NCES	0001	LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESPAÑOL	2	1	2	0	0	REGULAR					
22477	NCSOC	0006	SOCIEDAD MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO	2	2	0	0	0						
31455	ING	120	INGLÉS GENERAL III	3	3	0	0	0	REGULAR					
				3	3	,	· ·	Ü						

## Fecha: 21/03/2025 Pagina 2 de 4 UNIVERSIDAD DE PANAMA DIRECCION DE INFORMATICA (rPlanes)

PLANES DE ESTUDIO

Facultad: 12 COMUNICACIÓN SOCIAL Escuela: 02 PERIODISMO Carrera: 01 LIC. PERIODISMO.

Codigo del Plan: 0008 No\_Acuerdo:3-22 Fecha Creacion: 24-FEB-2023

Fecha de Probacion:01/04/2022 Fecha Caduca :

Descripcion : LICENCIATURA EN PERIODISMO

: LICENCIADA/LICENCIADO EN PERIODISMO Titulo

Turno : Diurno

SEGUNDO ANO PRIMER SEMESTRE H O R A S																
Asig.	Abrev	Num	Nombre	(	Cred	Teo.	Prac	Clin	Lab.	TipoMateria 1	Estat Prerre Abrev	Num.	Equivalencia	FacE	EscE	CarE
22484		0013	METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION		2	1	2	0	0	REGULAR						
31456	PER	200	GÉNEROS INFORMATIVOS A		3	2	2	0	0	FUNDAMENTAL						
31457	PER	205	DISEÑO DE PERIÓDICO A		3	2	2	0	0	FUNDAMENTAL						
31458	PER	215	FOTOPERIODISMO A		3	1	4	0	0	FUNDAMENTAL						
	CS CS	220 230	TEORÍA DE LA COMUNICACIÓN A COMUNICACIÓN PARA LA PROMOCIÓN SOCIAL		3 3	3 2	0	0	0	FUNDAMENTAL						
	PER	230 345			3		2	0	0	FUNDAMENTAL						
31461	PER	345	EL PERIODISMO EN LA SOC, DE LA INFORMACIÓN		3	1	2	U	U	FUNDAMENTAL						
			GEGUNDO ANO	2113150 21		ID II										
			SEGUNDO ANO SE	GUNDO SI		·re ·- h c	, D 7	c								
Asia	Abrev	Nıım	Nombre							TinoMateria 1	Estat Prerre Abrev	Niim	Equivalencia	FacE	ESCE	CarE
11019.	110101	rom	Nomble	`	JICU	100.	1140	01111	Lub.	riponaceria .	Docat Freire Holev	ivain.	ngarvarenera	IGCE	LUCL	CUIL
31462	PER	235	GÉNEROS INFORMATIVOS B		3	2	2	0	0	FUNDAMENTAL						
31463	PER	240	DISEÑO DE PERIÓDICO B		3	2	2	0	0	FUNDAMENTAL						
31464	CS	260	METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN B		3	2	2	0	0	FUNDAMENTAL						
31465	PER	250	FOTOPERIODISMO B		3	1	4	0	0	FUNDAMENTAL						
31466	CS	255	TEORÍA DE LA COMUNICACIÓN B		3 3 3	3 3 2	0	0	0	FUNDAMENTAL						
31467	FILPE	432	ÉTICA PERIODÍSTICA		3	3	0	0	0	FUNDAMENTAL						
31493	PER	265	NUEVAS NARRATIVAS DE LA WEB		3	2	2	0	0	OPTATIVA						
31494	PER	270	CORRESPONDENCIA PERIODÍSTICA		3	2	2	0	0	OPTATIVA						
31495	PER	275	PERIODISMO AGROPECUARIO		3	2	2	0	0	OPTATIVA						
			TERCER ANO VE	RANO												
						- н с	R A	. s								
Asig.	Abrev	Num	Nombre	(	Cred	Teo.	Prac	Clin	Lab.	TipoMateria 1	Estat Prerre Abrev	Num.	Equivalencia	FacE	EscE	CarE
22472	NCIIT	0002	HICHODIA DE DANAMÁ EN EL MUNDO CLODAT		2	2	0	0	0	DECIII AD						
22473 22474	NCHI	0002 0003	HISTORIA DE PANAMÁ EN EL MUNDO GLOBAL GEOGRAFÍA DE PANAMÁ		2	2 2	0	0	0							
31468	SOC	265	SOCIOLOGÍA DE LA COMUNICACIÓN		3	2	0	0	0	REGULAR FUNDAMENTAL						
31496		380	COMUNICACIÓN CORPORATIVO		3	3 2	2	0	0							
31490	PER	385	PERIODISMO INFOGRÁFICO		3	2	2	0	0	OPTATIVA						
31497	PER	390	PERIODISMO Y EMPRENDIMIENTO		3	2	2	0	0	OPTATIVA						
21430	LEN	330	TRIVIONIO I PMEKRINDIMIENIO		J	۷	2	U	U	OLIMITAM						

## Fecha: 21/03/2025 Pagina 3 de 4 UNIVERSIDAD DE PANAMA DIRECCION DE INFORMATICA (rPlanes)

PLANES DE ESTUDIO

Facultad: 12 COMUNICACIÓN SOCIAL Escuela: 02 PERIODISMO Carrera: 01 LIC. PERIODISMO.

Codigo del Plan: 0008 No\_Acuerdo:3-22 Fecha Creacion: 24-FEB-2023

Fecha de Probacion:01/04/2022 Fecha Caduca :

Descripcion : LICENCIATURA EN PERIODISMO

Titulo : LICENCIADA/LICENCIADO EN PERIODISMO

Turno : Diurno

Asig. 31469 31470 31471 31472 31473 31474 31475	Abrev PER PER CS PER PER PER CS	Num 300 305 330A 315 320 325 420	Nombre  GÉNEROS INTERPRETATIVOS A PERIODISMO RADIAL OPINIÓN PÚBLICA A PERIODISMO JUDICIAL A PERIODISMO CIENTÍFICO CIBER PERIODISMO A COMUNICACIÓN Y PROPAGANDA	PRIMER SEMESTR Cred 3 3 3 3 3 3 3 3	- н о	R A Prac 2 2 2 0 2 2 0 0		TipoMateria Estat Prerre Abrev Num. Equivalencia FacE EscE Care  FUNDAMENTAL  FUNDAMENTAL
Asig. 31476 31477 31478 31479 31480 31481 31482	Abrev PER PER CS CS PER PER PER	Num 330 335 330B 345 350 355 450	TERCER ANO  Nombre  GÉNEROS INTERPRETATIVOS B PERIODISMO TELEVISIVO OPINIÓN PÚBLICA B SEMIÓTICA PERIODÍSTICA PERIODISMO JUDICIAL B CIBER PERIODISMO B PRÁCTICA EMPRESARIAL	SEGUNDO SEMEST.  Cred  3 3 3 3 3 3 3 3 3	- н о	R A Prac 2 2 2 2 2 0 0 2 6		FUNDAMENTAL FUNDAMENTAL FUNDAMENTAL
Asig. 31483 31484 31485	Abrev PER PER PER	Num 370 380 390	CUARTO ANO  Nombre  PERIODISMO DE DATOS  TALLER DE INVESTIGACIÓN  TALLER DE PERIODISMO	VERANO Cred 3 3 2		R A Prac 2 2 4	S Clin 0 0	TipoMateria Estat Prerre Abrev Num. Equivalencia FacE EscE CarE FUNDAMENTAL FUNDAMENTAL FUNDAMENTAL

## Fecha: 21/03/2025 UNIVERSIDAD DE PANAMA Pagina 4 de 4 DIRECCION DE INFORMATICA

PLANES DE ESTUDIO (rPlanes)

Facultad: 12 COMUNICACIÓN SOCIAL Escuela: 02 PERIODISMO Carrera: 01 LIC. PERIODISMO.

Codigo del Plan: 0008 No\_Acuerdo:3-22 Fecha Creacion : 24-FEB-2023

Fecha de Probacion:01/04/2022 Fecha Caduca :

Descripcion : LICENCIATURA EN PERIODISMO

Titulo : LICENCIADA/LICENCIADO EN PERIODISMO

Turno : Diurno

			CU	ARTO ANO F	RIMER SEMESTR					
Asia.	Abrev	Num	Nombre				R A Prac			TipoMateria Estat Prerre Abrev Num. Equivalencia FacE EscE CarE
. 5.										
31486	PER	400	PERIODISMO INVESTIGATIVO		3	2	2	0	0	FUNDAMENTAL
31487	PER	405	PERIODISMO DEPORTIVO		3	2	2	0	0	FUNDAMENTAL
31488	PER	410	PERIODISMO POLÍTICO		3	2	2	0	0	FUNDAMENTAL
31489	PER	420	PERIODISMO ECONÓMICO		3	2	2	0	0	FUNDAMENTAL
31490	PER	425	PERIODISMO LITERARIO		3	2	2	0	0	FUNDAMENTAL
31491	PER	435	TRABAJO DE GRADUACIÓN		3	0	6	0	0	FUNDAMENTAL
			CU	ARTO ANO S	SEGUNDO SEMESTI	RE				
						- н о	R A	S		
Asig.	Abrev	Num	Nombre		Cred	Teo.	Prac	Clin	Lab.	TipoMateria Estat Prerre Abrev Num. Equivalencia FacE EscE CarE
21137	PER	460	TRABAJO DE GRADO		6	0	6	0	0	REGULAR